



ETV DB Systel – Dual Studierende

Mehr Geld für Nachwuchskräfte in der EVG

Ab dem 01. Juli 2019 gibt es mehr Geld für die Dual Studierenden im Geltungsbereich des Entgelttarifvertrags der DB Systel GmbH. Dank des Tarifabschlusses 2018 der EVG steigen die Studienvergütungen jeweils um 60 €. Zum 01.07.2020 gibt es dann weitere 40 €. Bereits im Februar 2019 gab es eine Einmalzahlung in Höhe von 460 € für alle Dual Studierenden (ggf. anteilig).

Die Studienvergütung beträgt monatlich für Dual Studierende in der Studienphase:

gültig ab	ab 01. Januar 2018	ab 01. Juli 2019	ab 01. Juli 2020
erstes Studienjahr	1.054,00 €	1.114,00 €	1.154,00 €
zweites Studienjahr	1.119,00 €	1.179,00 €	1.219,00 €
drittes Studienjahr	1.149,00 €	1.209,00 €	1.249,00 €
viertes Studienjahr		1.249,00 €	1.289,00 €

	ab 01. Januar 2019
viertes Studienjahr	1.189,00 €

Davon profitierst Du, weil Du Teil einer starken Gemeinschaft bist. Falls noch nicht, ist jetzt der richtige Zeitpunkt Mitglied der EVG zu werden!

Mach mit bei der Mitmach-Gewerkschaft – Du siehst, es lohnt sich!

